
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

 

ПРИКАЗ   

 
 

24.10.2018                                                                                                         № 309 – О     

 

Об участии в городском конкурсе 

молодых исследователей 

«Шаг в будущее» 

 

 

 На основании приказа департамента образования и молодежной политики 

администрации города Пыть-Яха от 24.10.2018 №326 «Об утверждении состава жюри 

XXI городской научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Принять участие в конкурсе в составе жюри 26.10.2018 года в 15.00 часов в 

МБОУ СОШ № 5  Г.А.Панченко, И.Ш.Джашиашвили, заместителям директора 

школы по УВР, А.В.Поночовному, учителю биологии, Е.Л.Байдиной, учителю 

истории и обществознания, О.П.Погодиной, учителю технологии. 

2. Г.Н.Ивановой, диспетчеру школы, в случае необходимости внести 

корректировки в расписание уроков 26.10.2018. 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 5 

Г.А.Панченко, И.Ш.Джашиашвили, заместителей директора школы по УВР, 

А.В.Поночовного, учителя биологии, Е.Л.Байдину, учителя истории и 

обществознания, О.П.Погодину, учителя технологии  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МБОУ СОШ № 4                              Е.В.Харитонова 



С приказом ознакомлены:     

Г.А.Панченко  _________________  «___»_____________ 2018 г. 

И.Ш.Джашиашвили _________________  «___»_____________ 2018 г. 

А.В.Поночовный  _________________  «___»_____________ 2018 г. 

Е.Л. Байдина  _________________  «___»_____________ 2018 г. 

О.П.Погодина  _________________  «___»_____________ 2018 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

15.11.2019 № 2 1 9 -  УЧ

Об участии в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 
по биологии, географии, русскому языку, истории 
и работе учителей в качестве экспертов при проверке работ 
обучающихся города по биологии, географии, 
русскому языку, истории

На основании приказов Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-М ансийского автономного округа-Ю гры от 04.10.2019 №  1284 «Об утверждении 

сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году», Департамента образования и молодежной политики 

Администрации г Пыть-Ях от 10.10.2019 №  336 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады ш кольников в 2019-2020 учебном году», приказа 

Департамента образования и молодежной политики Администрации г Пыть-Ях от

25.10.2019 №  362 «Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады ш кольников в 2019-2020 учебном году», с целью организационно- 

методического обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Освободить от учебных занятий и направить для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников:

1.1. по биологии (5-11 классы), окружаю щ ему миру (4 классы) 19.11.2019 в М БОУ 

СОШ  №  1 обучаю щ ихся, утвержденных приказом М БОУ СОШ  № 4 от



23.10.2019 №  206-УЧ «Об итогах ш кольного этапа всероссийской

олимпиады ш кольников» (Приложение 1);

1.2. по географии 20.11.2019 в М БОУ СОШ  №  2 обучаю щ ихся, утвержденных 

приказом М БОУ СОШ  №  4 от 23.10.2019 №  206-УЧ «Об итогах школьного этапа 

всероссийской олимпиады ш кольников» (П риложение 2);

1.3. по русскому языку 21.11.2019 в М БОУ СОШ  №  6 обучаю щ ихся, утвержденных 

приказом М БОУ СОШ  №  4 от 23.10.2019 №  206-УЧ «Об итогах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников» (П риложение 3);

1.4. по истории 22.11.2019 в М БОУ СОШ  № 6 обучаю щ ихся, утвержденных приказом 

М БОУ СОШ  №  4 от 23.10.2019 №  206-УЧ «Об итогах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников» (П риложение 4).

Назначить ответственных за явку участников муниципального этапа олимпиады:

2.1. по биологии 19.11.2019 (5-11 классы) М .В.Коновалову, руководителя Ш М О 

учителей биологии, химии, физики, по окружаю щ ему миру (4 классы) 

О .Н .Крю чек, руководителя Ш М О учителей начальной школы;

2.2. по географии 20.11.2019 О .А.Бернацкую, руководителя Ш М О учителей истории, 

географии, общ ествознания;

2.3. по русскому языку 21.11.2019 Д.Р.М ухитову, руководителя Ш М О учителей 

русского языка и литературы;

2.4. по истории 22.11.2019 О.А.Бернацкую, руководителя Ш М О учителей истории, 

географии, общ ествознания.

Направить в Департамента образования и молодежной политики Администрации г.

Пыть-Ях в качестве эксперта для проверки работ обучаю щ ихся к 14.00 ч.:

-19.11.2019 -  А.В.Поночовного, учителя биологии;

- 20.11.2019 -  И .Г.Гатауллину, учителя географии;

- 21.11.2019 -  Н .В.Балакш ину, Л .П .П оночовную , учителей русского языка и

литературы;

- 22.11.2019 -  Е.Л .Байдину, учителя истории и общ ествознания.

4. Предоставить 1 день дополнительного отдыха в каникулярное время за работу в

качестве эксперта следующ им работникам:

4.1. А.В. Поночовному, учителю биологии;

4.2.И .Г.Гатауллиной, учителю географии;

2



4.3. Н.В. Балакш иной, учителю русского языка и литературы;

4.4. JI.П. П оночовной, учителю русского языка и литературы;

4.5. Е.Л. Байдиной, учителю  истории и общ ествознания.

5. Назначить ответственными за сопровождение и ответственными за жизнь и 

здоровье детей при поездке обучающ ихся к месту проведения олимпиады:

- 19.11.2019 в М БОУ СОШ  №  1 С.Н.Карабудакову, педагога-организатора;

- 20.11.2019 в М БОУ СОШ  №  2 А .Д.М алыш, педагога-организатора;

- 21.11.2019 в М БОУ СОШ  №  6 Р.Н.Руденко, педагога дополнительного образования;

- 22.11.2019 в М БОУ СОШ  №  6 С.А.Куликову, педагога-организатора.

6. О тветственность за исполнение данного приказа возложить на С.В.Кузьмину, 

С.Е.Плош кину, заместителей директора по учебно-воспитательной работе, 

М .В.Коновалову, О .Н.Крю чек, О .А .Бернацкую, Д .Р.М ухитову, руководителей 

Ш М О школы, А .В.Поночовного, И .Е.Еатауллину, Н .В.Балакшину, 

Л .П .Поночовную, Е.Л .Байдину, экспертов, С .Н .Карабудакову, А .Д.М алыш, 

С .А.Куликову, педагогов-организаторов, Р.Н .Руденко, педагога дополнительного 

образования.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю  за собой.

3

Директор М БОУ СОШ  №  4 /  /; Е.В. Харитонова

/S » / / 2019 г.

/ / 2019 г.

тЗГ» / / 2019 г.

/ f  » / '/ 2019 г.

/г» 1' 2019 г.

/г» И 2019 г.

/г» // 2019 г.

/Г ' И 2019 г.

/'Г  » / / 2019 г.

С приказом ознакомлены: 

С.В. Кузьмина 

С.Е. Плошкина 

М.В. Коновалова 

О.Н. Крючек 

О.А. Бернацкая 

Д.Р. М ухитова 

А.В. Поночовный 

Л.П. Поночовная 

Н.В. Балакш ина



И.Г. Гатауллина 

E.J1. Байдина 

С.Н. Карабудакова 

А.Д. М алыш 

Р.Н. Руденко 

С.А. Куликова



5

Приложение 1

к приказу № 219 -  УЧ

от 15.11.2019

Список учащихся М БОУ СОШ  № 4 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по биологии

№
i i / ii

ФИО участника Класс

Окружающий мир
1. Грачёв Кирилл Владимирович 4в
2. Шамсутдинова Милана Рияновна 4в
3. Биология
4. Мугутдинова Хадижат Мурадовна 5а
5. Ляпин Матвей Юрьевич 56
6. Ботникова Эвелина Евгеньевна 66
7. Кочкожаров Александр Евгеньевич 66
8. Шадиев Шерзод Шакиржонович 7в
9. Байбекова Эллада Юрьевна 8а
10. Петерсон Диана Владимировна 8а
11. Асланин Степан Алексеевич 9в
12. Магомедов Камиль Шамилевич 10а
13. Хайрова Валерия Ревальдовна 10а
14. Гаджиева Флора Мисировна 11а
15. Дагирова Изабелла Эдуардовна 116
16. Бийтемирова Камила Яхьяевна 116



6

Приложение 2

к приказу № 219 -  УЧ

от 15.11.2019

Список учащ ихся М БОУ СОШ  № 4 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по географии

№
п/п

ФИО участника Класс

1. Ташдиев Салман Джалавдинович 7а
2. Джабраилова Танзила Шамильевна 10а
3. Хайрова Валерия Ревальдовна 10а



7

Приложение 3

к приказу № 219 -  УЧ

от 15.11.2019

Список учащ ихся М БОУ СОШ  № 4 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку

№
п/п

ФИО участника Класс

1. Павленко Анастасия Андреевна 4а
2. Шамсутдинова Милана Рияновна 4в
3. Аксенова Лидия Александровна 56
4. Ахметшина Карина Радиковна 6а
5. Ботникова Эвелина Евгеньевна 66
6. Мамедова Гульниса Эльмир кызы 76
7. Печенкина Полина Игоревна 76
8. Ильичёв Иван Викторович 8к
9. Байбекова Эллада Юрьевна 8а
10. Петерсон Диана Владимировна 8а
11. Карпенко Екатерина Ивановна 96
12. Джабраилова Танзила Шамильевна 10а
13. Пикун Кристина Константиновна 10а
14. Казинская Юля Викторовна 11а
15. Русакевич Татьяна Валерьевна 11а



Приложение 4

к приказу № 219- УЧ

от 15.11.2019

Список учащихся М БОУ СОШ  № 4 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по истории

№
п/п

ФИО участника Класс

1. Байбекова Элада Юрьевна 8а
2. Молоков Андрей Александрович 96
3. Арсланалиев Темир-Болат Загирович 9а
4. Ступина Юлия Романовна 9в
5. Галиуллин Роман Русланович 10а
6. Пикун Кристина Константиновна 10а
7. Худайбердиева Диана Бахтиеровна 11а
8. Русакевич Татьяна Валерьевна 11а


	9. № 219-УЧ от 15.11.2019 участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в качестве эксперта

